
 
 
 
 
 
 

15. 12. 2024  . 

 
 

Prävention von Missbrauch und Gewalt 
in der Pfarre zur Frohen Botschaft, sowie in der Kirche Österreichs 

 

Wir nehmen die Sorge um uns Anvertraute sehr ernst. 
Bei uns ehren - & hauptamtlich Engagierte werden dazu laufend geschult. 

Wir gehen mit Verdachtsfällen ausnahmslos sorgsam um. 
Gemeinsam versuchen wir alles in unserer Macht Stehende,  

für uns Anvertraute eine sichere Umgebung zu schaffen, wo sie aufblühen können! 
 

Alle Infos dazu diözesan unter www.hinsehen.at, 
 sowie auf der Pfarrhomepage http://Pfarre.zurFrohenBotschaft unter 
  Hilfe-Krisen-Notfälle / Prävention von Missbrauch und Gewalt!  
 
Präventionsbeauftragte unserer Pfarre: 
St. Elisabeth: Marcel Daniel – eMail: Marcel.Daniel@zurFrohenBotschaft.at  
 

St. Florian: Barbara Trobej – eMail: Barbara.Trobej@zurFrohenBotschaft.at  
 

St. Thekla: Claudia Zecha – eMail: Claudia.Zecha@zurFrohenBotschaft.at   
& Mascha Feller – eMail: Mascha.Feller@zurFrohenBotschaft.at (Jungschar St. Thekla) 

 

Wieden-Paulaner: Gaby Buresch – eMail: Gabriele.Buresch@zurFrohenBotschaft.at  
& Erik Kühnelt-Leddihn – eMail: Erik.Kuehnelt-Leddihn@zurFrohenBotschaft.at  

 

Gesamt-Pfarre: Regina Robanser – eMail: Regina.Robanser@zurFrohenBotschaft.at  
 

… alle durch unsere demokratischen Leitungsgruppen gewählt und weisungsunabhängig,    
     wobei jede/r davon für alle Bereiche als Ansprechpartner/in zur Verfügung steht. 
 
Wichtige Adressen & Ansprechpartner/innen: 
Erzdiözese Wien – Stelle für Prävention von Missbrauch und Gewalt: 
 Web: www.hinsehen.at; Tel: 01 / 51552 / 3879, eM: hinsehen@edw.or.at  

Meldung von Verdachtsfällen, sowie alle Infos: → → → → → → →  
 

Ombudsstelle für Opfer von Gewalt und sexuellem Missbrauch  
Untere Viaduktg. 53/2B, 1030 Wien, Tel: 01 / 319 66 45;  
eMail: ombudsstelle@edw.or.at; Web: http://www.erzdioezese-wien.at/ombudsstelle   

 

Unabhängige Stiftung Opferschutz der katholischen Kirche in Österreich 
Wollzeile 2, 1010 Wien, Telefon: 0664 / 824 37 03, eMail: stiftung@opferschutz.or.at 

 
Pfarre zur Frohen Botschaft,  

unsere „Pfarre in mehreren Gemeinden“,  

bestehend aus den Pfarrgemeinden St. Elisabeth, St. Florian, St. Thekla, Wieden-Paulaner 
1040 Wien, Belvederegasse 25; Tel: 01 / 505 50 60 (Fax: / 12); eMail: Pfarre@zurFrohenBotschaft.at; Web: https://Pfarre.zurFrohenBotschaft.at 
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